### 3047. Apud Edinburgh, 3 Feb.

REX,—quia carte antique infeodationis burgi de Kintor, vic. Abirdene, per guerrarum discrimina et ignium incendia destructe penitus extiterant,—idcirco cum concilii avisamento, de novo infeodavit dict. BURGUM DE KYNTOR in liberum burgum imperpetuum,—cum omnibus toftis, croftis, molendinis, terris communibus, annuis redditibus, et possessionibus quibuscunque, et specialiter terris de Boghedis, Ordeis, Keith, Burrowlandis de Furetoun, cum le Blaklandis;—quas burgenses et communitas dicti. burgi olim possederunt, et que in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem, et ob occupationem earundem in proprietate absque regis consensu;—cum potestate dict. burgensibus et communitati dictas terras, &c., ipsorum comburgensibus et proximis in feodifirma seu in assedationem pro terminis longis seu brevibus assedandi;—ac ballivos, &c., annuatim eligendi;—necnon ad habendum crucem et forum ebdomidatim quo die ebdomide eis melius placeret, ac publicas nundinas in die Assumptionis B.V.M. et per octavas ejusdem annuatim; cum pretorio, &c., potestate curias burgales tendendi, emendi et vendendi, &c. :—**REDDEND.** firmas burgales, &c. :—**TEST.** “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xv. 65.

### 3048. Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX, ad manum mortuam confirmavit cartam Johannis dom. Drummond,—[qua,—pro animabus regis et regine, sua et Eliz. Lyndesay sponse sue, ac quondam Margrete Drummond filie sue, &c.,—in puram elemosinam concessit 4 capellanis divina imperpetuum celebraturis ad 4 altaria in ecclesia dedicata in honore B.V.M. DE INNERPEFFERY,—annuum redditum 40 mercarum de terris suis de Innerpeffery et Dunfallis, in senesc. Strathern, vic. Perth, cum domibus, mansionibus et ortis cuique limitandis et edificandis; et cum facultate cuique eorum focalia necessaria in communi mora de Innerpeffery optinendi, cum 4 summis graminum et unius equi :—**TEST.** Wil., Walt., et Joh. Drummond, Joh. Cunyng-hame, Hen. Strathachin et Jac. Young notariis publicis :—Apud Edinburgh, 3 Feb. 1506] :—**TEST.** “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xiv. 265.

### 3049. Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX concessit DAVID MAKCULLOCH de Lakynmillin, et heredibus ejus,—7 mercatas 6 solidatas 8 denariatas terrarum antiqui extentus de Gaitgill-Mundwell, nuncupat. Conquhetoun, cum tenentibus, &c., infra senesc. Kirkcudbright;—quas Pat. Mure de Coitland resignavit :—**REDDEND.** servitium warde et relevii debit. et consuet. :—**TEST.** 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 280.

### 3050. Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX,—quia in causa optenta per David Knollis, tanquam filium et assignatum quondam Joh. K. de Polmallat, et ejus curatores, viz., Wil. dom. S. Johannis et quondam M. Ric. Murehede pro tempore regis secretarium, apud Striveling 15 Mar. 1499 super Joh. Low burgensem de Abirdene de summa 133 librarum 6 solidorum 4 denariorum per ipsius Joh. confessionem debita, decretum extitit,—et literis Alex. Bannerman de Wattirtoun, vicecomiti deputato de Abirdene, directis, terra subscript. per dictum Joh. de rege per servitium burgi in capite tenta, defectu bonorum mobilium, pro 100 lib., in partem solutionis

dict. summe, appreciata fuit et dicto David vendita;—igitur concessit dicto DAVID KNOLLIS, ut assignato predict., heredibus et assignatis ejus,—terram ex parte occidentali vici de Gallowgate burgi de Abirdene, inter terras Walt. Wod et Joh. Culane, extendentem annuatim ad 5 libras, annuis redditibus et firmis burgalibus solutis:—REDDEND. servitium burgi una cum firma burgali;—et voluit rex quod dict. Joh. et heredesejus haberent regressum quancumque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3093. xiv. 335.

**3051.** Apud Edinburgh, 8 Feb.

REX confirmavit cartam Hugonis Kennedy de Creauchdow, domini de Stradgredane,—[qua, pro consilio et auxilio, concessit THOME KENNEDY de Bargany, et heredibus ejus,—6 mercatas terrarum suarum de Garquhore et Auchinfloure antiqui extentus, viz. 1 merc. terrarum que vulgariter nuncupatur Drummakkalze et 1 merc. que vocatur Garquhore, et 1 merc. que vocatur Drumdow, et 1 merc. que vocatur Cullnestek, et 1 merc. que vocatur Cralach, et 10 solidatas de Clongalligane, et 40 denariatas terrarum suarum proxime adjacentes, in parrochia de Ynertig, comitatu de Carrik, vic. Are:—TENEND. de rege tanquam comite de Carrik:—TEST. Hugone Campbell de Lowdoun milite ac vicecomite de Are, Niniano Wallace, Joh. et Alex. Kennedy:—Apud burgum de Are, 25 Oct. 1506]:—TEST. *ut in carta* 3061. xiv. 277.

**3052.** Apud Edinburgh, 8 Feb.

REX confirmavit cartam Wil. Forbes de Reras militis,—[qua concessit suo consanguineo THOME WEMYS de Pettinereif, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Southir-Faufeldis, vic. Fiffe, una cum 8 mercis annui redditus de terris suis de Reras, vic. eodem,—pro renunciacione juris ejus ad terras de Reras, Fawfeldis, Frostleys, Bowhill, Cabiris-willis, et Lucheris-Wemys, cum annexis, tenentibus, et tenandriis, prout in litera reversionis sibi per dictum Th. confecta plenius continentur:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Joh.

priore S. Andree, M. Geo. Hepburn ejus fratre decano Dunkeldensi, Wil. Scot de Baluery et Wil. S. ejus filio et herede apparente militibus, M. Alex. Inglis, Joh. Hepburn, David Balfoure, M. Arch. Heriot, Joh. Inglis, Tho. Blak, et Jac. Ewin:—Apud S. Andream, 28 Jan. 1506]:—TEST. *ut in carta* 3038. xv. 48.

**3053.** Apud Dunbartane, 9 . . .

REX confirmavit cartam Mathei com. de Levenax dom. Dornlie, baronis de Torboltoun,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ADECUNYNGHAME de Caprontoun militi, heredibus ejus et assignatis,—terras de le Manys de Torboltoun propinquius ecclesie parochiali ejusdem adjacentes, extendentes ad 7 mercatas terrarum antiqui extentus, in baronia de Torboltoun, vic. Are:—REDDEND. dicto comiti unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Tho. Cunynghame, Jac. Hammyltoun, Wil. Logane, et Tho. Brokat:—Apud Inchenane, 6 Feb. 1506]:—TEST. *ut in carta* 3008. xiv. 272.

**3054.** Apud Edinburgh, 10 Feb.

REX,—pro servitio sibi per quondam familiarem suum servitorem David Betoun de Creich impenso, et pro singularibus favoribus, &c., — concessit JACOBO BETOUN, filio dicti David, et heredibus ejus,—terras de Carntoun, alias nominatas Fordoun, continentes terras et pendicula subscript., viz. terras de Convaly, Fordonflat, cum molendino earundem nominato molendino de Baltryne, et brasina prope ecclesiam de Fordoun, vic. Kincardin;—que fuerunt Jonete, Mariote et Margarete Haliburtoun, filiarum et heredum quondam Pat. dom. Dirltoun, et regi appreciate fuerunt pro 1411 mercis, de resta summe 1826 merc. regi debite pro firmis, &c., in manibus regis existen. per 43 annos elapsos, ratione warde, nonintroitus et relevii earundem;—quasquidem rex incorporavit in unam liberam baroniam de Carntoun:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Kincardin, necnon wardam, &c., cum contingerent:—et voluit quod dicte Joneta, Mariota et Margareta, et earum heredes,

haberent regressum quodcumque dictam summam &c., persolverent infra septennium :—TEST. *ut in carta* 3069.

xiv. 311.

**3055.** Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX,—cum consensu Eliz. Cunynghame et Johannis dom. Hay de Yester ejus sponsi,—concessit ROBERTO WALLACE de Johnestoun, et MARGRETE WALLACE ejus sponse,—5 mercatas terrarum antiqui extentus de terris de Nether Akehede, infra balliam de Cunynghame, vic. Air ;—quequidem fuerunt dicte Eliz., et in manibus senescalli recognite fuerunt ob alienationem earundem, sive majoris partis earundem, sine licentia :—TENEND. dictis Rob. et M., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscumque :—REDDEND. regi tanquam senescallo Scotie unam sectam ad quodlibet trium placitorum capitalium ballie de Cunyghame, necnon wardam, &c., cum contingeret. xvi. 75.

**3056.** Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX,—cum consensu Eliz. Cunynghame et Johannis dom. Hay de Yester ejus sponsi,—concessit ROBERTO CUNYNGHAME filio Alex. C. de Over Akhede, et heredibus ejus,—terras de Over Akhede, infra balliam de Cunynghame, vic. Are ;—quequidem fuerunt dicte Eliz., et in manibus senescalli recognite fuerunt ob alienationem earundem seu majoris partis earundem sine licentia :—REDDEND. regi tanquam senescallo Scotie unam sectam ad quodlibet trium placitorum capitalium ballie de Cunynghame, necnon wardam, &c., cum contingerent :—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*” xvii. 4.

**3057.** Apud Edinburgh, 14 Feb.

REX, pro bono servitio, ratificavit ALEXANDRO COMITI DE HUNTLIE, dom. Gordoun et Baidyenach,—4 alienationes sub reversionibus de terris dimedietatis de Fogo, Est Gordoun, Lilrig, et Rymmiltounlaw, quondam Alexandro dom. Huntlie absque consensu factas ;—et renunciavit omni

clameo forisfacture, &c. :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 350.

**3058.** Apud Edinburgh, 15 Feb.

REX, tanquam senescallus Scotie, confirmavit WILLELMO FLEMING de Barrochane,—binam partem 20 librarum terrarum antiqui extentus de Barrochane, cum integris molendino et silvis earundem ;—necnon dicto Willelmo Fleming et MARIOTE HOUSTOUN ejus sponse,—tertiam partem dictarum 20 librarum, extenden. ad 10 mercatas terrarum ant. ext., viz. 5 merc. ant. ext. de duabus Kilellanis, 40 solidatas ant. ext. de Barlogane, et 2 merc. ant. ext. de le Crukis, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem ;—quequidem totales terre, &c., per dict. Wil. tente de senescallo per servitium warde et relevii, in manibus ejus recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem per ipsius Wil. predecessores absque consensu ;—et quas, cum pro bono servitio relaxate fuissent, idem Wil. personaliter resignavit :—TENEND. dict. binam partem, &c., dicto Wil. et heredibus ejus, et dict. tertiam partem dictis Wil. et M., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscumque :—REDDEND. regi tanquam senescallo Scotie servitium warde et relevii debit. et consuet. :—TEST. *ut in carta* 3062.

xiv. 314.

**3059.** Apud Edinburgh, 15 Feb.

REX concessit ARCHIBALDO HAITHWY, et heredibus ejus,—1½ perticas terre, una cum orto, in villa et territorio de Blaknes, et 6 pertic. terrarum arabiliium, ad finem dicti orti ex parte orientali venelle regie de B., et 4 pertic. terrarum arabiliium in territorio de B. prope comunem vicum nuncupat. *le Loling* et terras nuncupat. *le Chymmys-land*, vic. Linlithqw ;—quas Alanus Landellis personaliter resignavit :—TEST. *ut in carta* 3003.

xiv. 329.

**3060.** Apud Edinburgh, 16 Feb.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit

ROBERTO SYMPLE de Kirkmichell, et ELIZABETHE SCHAW ejus sponse, —10 mercatas terrarum antiqui extentus de Fowlwod, Turnyngschaw, et Blakburn, necnon terras de Birkinhede extenden. ad 20 solidatas ant. ext., cum silvis, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem;—quas 10 mercatas idem Rob. in capite tenuit de Wil. Flemyng de Barrochane, easdem per servitium warde et relevii de rege in capite tenentis; et quas, in manibus regis recognitas ob alienationem earundem per dicti Wil. predecessores predecessoribus dicti Rob. sine consensu factam, et postea pro bono servitio in favorem dicti Rob. relaxatas, idem Rob. personaliter resignavit; et quas terras de Birkinhede idem Rob. de rege in capite tenuit, et personaliter resignavit:—TENEND. dictis Rob. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque:—REDDEND. servitium warde et relevii debit. et consuet.; una cum uno communi sectatore ad omnia itinera justiciarie et ad omnes curias vic. de Renfrew:—TEST. *ut in carta* 3044. xiv. 304.

**3061.** Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX confirmavit DONALDO SPENS, et heredibus ejus,—9 mercatas terrarum de Camys, inter terras vicecomitis de Bute ex parte boreali, et terras Niniani Bannachtyne ex australi, ac 9 merc. de Knerslak, inter terras dicti Nin. ex boreali et terras Roberti Stewart ex australi, vic. Bute;—quas idem D. resignavit:—REDDEND. regi tanquam senescallo Scotie wardam, relevium, et communem sectam, ac maritimum cum contingerent:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 273.

**3062.** Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX, tanquam senescallus Scotie, confirmavit ROBERTO CRAUFURD in Kylbyrny, — dimediatatem 20 mercarum terrarum antiqui extentus de Estir Grenok; — necnon eidem Roberto Craufurd, et MARGRETE SYMPLE ejus sponse,—alteram dimed. dictarum 20 merc., cum turre, fortalicio, molendino et silvis earun-

dem, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem;—quas idem Rob. in capite tenuit de Wil. Flemyng de Barrochane, easdem de rege in capite per servitium warde et relevii tenentis; et quas in manibus regis recognitas ob alienationem earundem per dicti Wil. predecessores predecessoribus dicti Rob. factam sine consensu, et postea pro bono servitio in favorem dicti Rob. relaxatas, idem Rob. personaliter resignavit:—TENEND. unam dimed. dicto Rob. et heredibus ejus; alteram dimed. dictis Rob. et M. ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque:—REDDEND. servitium warde et relevii debitum et consuetum:—TEST. 30. 64. 42. 26. 84. 48. 59. 60. xiv. 313.

**3063.** Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX concessit JOHANNI SKENE, et MARJORIE OCHTIRARN ejus sponse, uni filiarum et heredum quondam Joh. O., —dimediatatem terrarum de Ouchtirarn, cum dimed. molendini earundem nuncupat. Nigri molendini, vic. Abirdene;—quas quidem ipse quondam Joh. O. possedebat; et que,—prefata Mar. et Eliz. O. filiabus ejus heredibus in recta linea, ac dicto Joh. S. sponso dicte M. et Alex. Cowtis sponso prefate Eliz. pro eorum interesse, ac Joh. O. herede tallie post decessum dicti ejus patrum, legitime citatis,—regi pertinere decreta sunt tanquam comiti de Mar et ultimo heredi, ex eo quod date fuerunt per quond. Thomam com. de Mar quond. Egoni filio Fergusii et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, et nullus ejusdem heres masc. superfuit cognitus:—TENEND. dictis Joh. S. et M., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicte Mar. quibuscunque:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, necnon wardam et relevium cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3003. xiv. 332.

**3064.** Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX concessit ALEXANDRO COWTIS

de Ouchtircowll, et ELIZABETHE OUCHTIRARN ejus sponse, uni filiarum et heredum quondam Joh. O.,—dimedietatem terrarum de Ouchtirarn, cum dimed. molendini earundem nuncupat. Nigri molendini, vic. Abirdene;—quasquidem, &c. (ut in carta 3063):—TENEND. dictis Alex. et Eliz., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicte Eliz. quibuscunque:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, necnon wardam et relevium cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3093.

xiv. 336.

3065. Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX, pro bono servitio, concessit familiari servitori suo PATRICIO SINCLARE, et heredibus ejus,—terras de Spottis, extenden. ad 23 mercatas antiqui extentus, cum molendino et manerio earundem, in dominio Galwydie, senesc. Kirkcudbrycht;—quequidem fuerunt Joh. Gordoun de Lochinver in tenandria, Andrea Makdowell eas de eo tenente, de rege tente per servitium warde et relevii, et in manibus regis ob alienationem absque consensu factam recognite fuerunt:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia senesc. de Kyrkudbrycht, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3062.

xiv. 316.

3066. Apud Edinburgh, 22 Feb.

REX confirmavit JOHANNI COMITI DE MORTOUN, et JONETE CREICHTOUN ejus sponse,—terras dominicales de Abirdour, cum villa, molendino, castro et fortalicio earundem, in regalitate de Dalkeith, vic. Fiffe;—quas idem Joh. resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Jon., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 3069.

xiv. 310.

3067. Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX concessit WILLELMO SCOTT de

Balwery militi, et heredibus ejus,—terras de Mairtoun, vic. Fiffe;—quas And. Ferny resignavit:—TEST. "*ut in aliis cartis consimilis date.*" xix. 67.

3068. Apud Edinburgh, 25 Feb.

REX confirmavit GEORGEO FALCONARE de Halkertoun, et heredibus ejus,—terras de Lethin, viz. Lethin, Lethiabar, molendinum earundem, Lichtnes, Auchmore, Auchinvalzyn, le Ar, Dunner, Litill Dulceis, et Mekill Dulceis, vic. Nern;—quas idem Geo. in manibus regis tanquam comitis Rossie personaliter resignavit; et quas rex pro bono servitio, &c., incorporavit in unam liberam baroniam de Lethin;—necnon concessit eidem Geo. omne jus suum ad dictas terras ratione forisfacture quondam Johanni com. Rossie dom. Insularum, seu per resignationem quondam fratris regis Jacobi ducis Rossie:—REDDEND. regi tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Nern, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3044.

xiv. 303.

3069. Apud Edinburgh, 26 Feb.

REX concessit JOHANNI DURY de eodem,—terras de Dury, vic. Fyffe;—quas Wil. Keith de Inverugy miles, dominus superior, et dictus Joh. easdem de eo tenens, personaliter resignaverunt;—necnon terras de Balcrowy, viz. Mekle et Litle Balcrowy, cum terris de Hauch et molendino earundem, vic. antedict.;—que fuerunt quondam Geo. D. de eodem patris dicti Joh. et Isobelle Lundy ejus sponse in conjuncta infeodatione; et quas dicta Isobella resignavit, reservato libero tenemento;—ac etiam concessit dicto Johanni, et JONETE BETOUN ejus sponse,—terras de Lanerkin, Auchinbee, Ballinnold, et Auchloy, in senesc. Straithern, vic. Perth;—quas idem Joh. personaliter resignavit;—et quas omnes rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Dury:—TENEND. terras de Dury, Balcrowy, &c., dicto Joh. et heredibus ejus; necnon terras de Lanerkin, &c., dictis Joh. et Jon. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus defici-

entibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscumque :—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Fiffe, ac wardam, &c., cum contingerent :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 306.

**3070.** Apud Edinburgh, 26 Feb.

REX confirmavit ALEXANDRO IRWIN de Drum militi, et heredibus ejus,—terras de le Park de Drum, cum parco, silvis et molendino earundem, et 2 celdris farrine ad dictum parcum spectan., vic. Kincardin; necnon terras de Lunmey, Largneis, Auchindore, Fulzemont, et Terlane, cum molendinis de Largneis, Auchindore, et Terlane, vic. Abirdene ;—quas idem Alex. personaliter resignavit ; et quas rex pro bono servitio, &c., creavit in liberam forestam et univit baronie de Drum :—REDDEND. duas sectas ad duo placita capitalia vic. de Abirdene proximo post festa Pasche et S. Michaelis tenenda, necnon wardam et relevium cum contingerent :—TEST. *ut in carta* 3069.

xiv. 312.

**3071.** Apud Edinburgh, 26 Feb.

REX concessit ALEXANDRO COMITI DE HUNTLEIE, dom. Gordoun et Baidyenach, et heredibus ejus,—terras de duabus Collarleis, cum molendino earundem, vic. Abirdene ;—quequidem fuerunt per dict. Alex. de rege tente per servitium warde et relevii, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem earundem sine consensu ;—et quas rex pro specialibus favoribus univit comitatu et baronie de Huntliè, et creavit in liberam forestam :—REDDEND. consimile servitium warde et relevii, sicut dict. Alex. reddebat pro remanentia dict. comitatus et baronie :—Cum licentia ad infeodandum Alex. Irwin de Drum militem, de dicto Alex. tenentem :—TEST. *ut in carta* 3085. xiv. 321.

**3072.** Apud Edinburgh, 26 Feb.

REX concessit ROBERTO ERSKIN, filio et apparenti heredi Alexandri dom. E., et heredibus ejus masc.,—pro bono servitio, et pro eo quod resignavit officium vicecomitatus de Selkirk,—officium vicecomi-

tatus de Striveling ;—quod Alex. Cunyng-hame de Polmais miles, et Rob. C. ejus filius et apparens heres, qui idem in vitali reddito habuerunt, resignaverunt :—TEST. *ut in carta* 3085. xiv. 322.

**3073.** Apud Edinburgh, 27 Feb.

REX confirmavit GEORGEO GORDOUN de Mygmar, et MARGRETE STEWART ejus sponse,—terras et baroniam de Abiryeldy et Estoun, incorporatas in liberam baroniam de Abiryeldy ;—quas idem Geo. personaliter resignavit :—TENEND. dictis Geo. et M. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Geo. quibuscumque :—TEST. *ut in carta* 3062. xiv. 315.

**3074.** Apud Edinburgh, 27 Feb.

REX concessit ROBERTO SINCLERE, fratri Oliveri S. de Roslyn militis, heredibus et assignatis ejus,—terram et teneamentum infra burgum de Edinburgh, una cum annuis redditibus 20 solidorum, 2 mercarum, 1 merc., et 2 merc. de quibusdam terris ibidem ;—quequidem regi devenerunt tanquam ultimo heredi quondam Symonis Dowele burgensis dicti burgi :—TEST. *ut in carta* 3085. xiv. 323.<sup>1</sup>

**3075.** Apud Edinburgh, 28 Feb.

REX concessit COLINO CAMPBELL, filio et apparenti heredi Archibaldi com. de Ergile, dom. Lorne, &c., et JONETE GORDOUN sponse dicti Col.,—terras de Glenuchir extenden. ad 22 mercatas, Stronquhornik et Glenfuquhane, ad 22 merc., Ardorane ad 4 merc., duas le Roikis ad 16 merc., Barra ad 6 merc., Achevaik ad 6 merc., Sorropa ad 6 merc., Kylbride ad 5 merc., Glenkinglas ad 12 merc., Glentich cum foresta ad 6 merc., duas Auchincreis ad 10 merc., Cragmory ad 3 merc., et Kylmore ad 8 merc., in dominio de Lorne, vic. Ergile ; necnon terras de Overmoik extenden. ad 24 merc., in dominio de Ergile, vic. ejusdem ;—quas dictus Arch. resignavit :—TENEND. dictis

<sup>1</sup> This charter contains the following names of owners in Edinburgh :—Alex. Cant, umquhile

David Knox, Wil. Lokert, umq. Rob. Scott, Wil. Malcolmsoun, and umq. Joh. Lintoun.

Col. et Jon. ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et eorum heredibus secundum tenorem cartarum per regis predecessores super hujusmodi terras per prius factarum, tanquam pendiculas dict. comitatus et domini:—TEST. *ut in carta* 3096. xiv. 384.

**3076.** Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX concessit ALEXANDRO GORDOUN de Auchinreach, et heredibus ejus,—3 mercatas terrarum antiqui extentus de illis 20 libratis ant. ext. de Portincorquhy, cum parte molendini de P. prefatis 3 merc. spectante;—quarum 7 mercate cum parte molendini eidem spectante, una cum superioritate ceterarum, regi appreciate fuerunt et dicto Alex. vendite;—et prefate 3 merc. cum dicta parte molendini etiam fuerunt per dict. Alex. de rege tente per servitium warde et relevii, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem earundem sine consensu;—insuper, pro favore, rex univit dict. 3 mercatas dictis 7 mercatis eidem Alex. pertinentibus:—REDDEND. servitium warde, &c.:—TEST. *ut in carta* 3127.

xiv. 372.

**3077.** Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX confirmavit cartam suam,—[qua concessit ALEXANDRO GORDOUN, fratri germano Joh. G. de Lochinver,—terras de Auchinreoch, &c. (*ut in carta* 1984)<sup>1</sup>]:—INSUPER considerans ingentes expensas dicti Alex. super resignationem et confirmationes dict. terrarum, volens omnes dubitationes secludere, omni suo titulo ad easdem renunciavit imperpetuum:—TEST. *ut in carta* 3127. xiv. 374.

**3078.** Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX confirmavit obligationem Archibaldi com. de Ergile, dom. Campbell et Lorne, magistri hospitii sui,—[qua,—quia M. Hugo Spens prepositus COLLEGII S. SALVATORIS INFRA CIVITATEM S. ANDREE, Tho. Ramsay rector de Kenbak, et Joh. Burell rector de Dunennoch,

canonici ejusdem, cum consensu capituli et presertim M. Rob. Burn et Joh. Wardlaw capellanorum ejusdem collegii, ad feodifirmam dicto com., heredibus ejus et assignatis, dimiserant terras de Balgonquhare, in baronia de Sawling, vic. Fiffe, pro 51 mercis annuatim dictis Rob. B. et Joh. W. et eorum successoribus solvendis, necnon 5 merc. in omni introitu heredum, &c., dict. preposito et canonicis solvend.;—igitur obligavit se, heredes suos et assignatos, et terras suas de Menstre, vic. Fiffe, in forma warrantizationis, dict. summas infra 21 dies post singulos terminos persolvere, et preterea unam merc. ebdomidatim dum contingeret non persolvi;—et in majorem securitatem subjecit se jurisdictioni curiarum archiepiscopi S. Andree:—TEST. Mich. Narne vicario de Forgunt, facultatis artium decano, Tho. Ker rectore de Yethame, Geo. Ker vicario de Langtoun, Joh. Doby archidiacon. Dunblanen., artium magistris, et D. David. Clerk capellano:—Apud S. Andream, 1 Maii 1506]:—TEST. *ut in carta* 3136. xiv. 390.

**3079.** Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX concessit JOHANNI FORBES de Petslego, et heredibus ejus,—tertiam partem terrarum de Pettalloquhy ac Litill Brekhach, vic. Abirdene;—quequidem fuerunt dicti Joh., de rege per servitium warde et relevii tente, et in manibus regis ob alienationem earundem sine consensu recognite fuerunt:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3136. xiv. 395.

**3080.** Apud Edinburgh, 4 Mar.

REX concessit JOHANNI GORDOUN de Lochinver, et heredibus ejus,—3 mercatas terrarum antiqui extentus de Torscrachane, ac 12 merc. ant. ext. de Dalbaty, cum molendino earundem, in dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbrycht;—quequidem fuerunt dicti Joh., terre de T. in proprietate, et terre de D. in tenandria, de rege tente in capite per servitium warde et

<sup>1</sup> The list of witnesses here differs from the list referred to in No. 1984, by omitting one name (No. 12).

relevii, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia senesc. de Kirkcudbrycht, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum Joh. Rerik de Dalbaty in dictis 12 merc. de D. cum molendino:—TEST. *ut in carta* 3003. xiv. 331.

3081. Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX confirmavit cartam Jacobi abbatis de Balmernach, et ejus conventus, ordinis Cisterc., S. Andree dioces.,—[qua,—pro auxilio ejus in sua causa contra Joh. Evyot de Balhousy super piscariis suis aque de Teye, et in augmentationem rentalis monasterii,—in feodifirmam dimiserunt familiari regis HUGONI MONCREIF, filio quondam Johannis M. de eodem, et JONETE UCHILTRF ejus sponse,—terras ville de Petgorno, in baronia ejusdem, vic. Fiffe, extenden. ad 20 libras firme:—TENEND. dictis Hug. et Jon., eorumque alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Hug. quibuscumque:—REDDEND. 24 libras, et 15 capones in festo Pasche, nomine feodifirme; necnon tres sectas ad tres curias capitales de Petgorno, &c.; ac etiam super maritagio cujuscumque heredis famelle conventus licentiam optinendo, nec aliquam partem terrarum sine licentia alienando, ac etiam in primo introitu heredis firmam duplicando:—TEST. M. Joh. Sanchar vicario de Wailstoun, Rob. Hay, And. Ramsay, Alex. Cokburn, et Joh. Morise:—Apud monasterium de Balmerenoch, 28 Jan. 1506]:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xvi. 64.

3082.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 6 Mar.

REX concessit JOHANNI PANTOUN de Pemeddane (Petmeddane), et heredibus ejus,—terras de Westir Corse, in baronia de Oneill, vic. Abirdene;—quas Gilbertus Hay de Ardendracht miles resignavit:—TEST. *ut in carta* 3096. xiv. 385.

3083. Apud Edinburgh, 6 Mar.

REX concessit WALTERO ARNOTT, filio et heredi apparenti Joh. A. de eodem, et heredibus ejus,—terras de Arnott, viz. manerium sive locum, turrim et fortalitium, terras dominicales, le Faill, Litle Arnot, molendina granorum et fullonum, vic. Fiffe;—quas dictus Joh. personaliter resignavit; et quas rex, pro specialibus favoribus erga dictum Walt. et erga consiliarium et familiarem suum David abbatem de Cambuskinneth, incorporavit in unam liberam baroniam de Arnott:—REDDEND. tres denarios argenti nomine albe firme:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., et libero tenemento de Faill, cum rationabili tertia ceterarum terrarum, Eufamee Scott ejus sponse cum contingeret:—TEST. *ut in carta* 3187. xiv. 424.

3084. Apud Edinburgh, 6 Mar.

REX concessit ALEXANDRO CAMPBELL de Corswell, et heredibus ejus,—terras de Catbely et Garlarg, cum tenentibus, &c., in senesc. Kirkcudbrycht;—quequidem fuerunt dicti Alex., et in manibus regis ob earundem seu saltem earum majoris partis alienationem absque consensu factam recognite fuerunt:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia senesc. de Kirkcudbrycht, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum Joh. Gordoun de Lochinver in 10 mercatis terrarum de Garlarg et Knokneile, et Tho. Kennydy de Bergany in 10 merc. de Knokreach et Knoknollin:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 218.

3085. Apud Edinburgh, 7 Mar.

REX confirmavit JOHANNI ROS de Kippaneros, et heredibus ejus,—terras de Kippaneros, Kippanerait, Auchloch, Culinnis, cum molendinis granorum et fullonum et *le cruvis* earundem, et terras de Lettyr, cum tenentibus, &c., in senescalliis de Strathe(r)ne et Menteith, vic. Perth;—quequidem fuerunt dicti Joh. in alba firma, et quas idem personaliter resignavit.

<sup>1</sup> Dated *ann. reg.* 20. Either this or the A.D. must be wrong.

navit; et quas rex pro bono servitio, &c., incorporavit in unam liberam baroniam de Kippaneros:—REDDEND. tres sectas ad tria

placita capitalia vic. de Perth; necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 320.

ANNO DOMINI 1507. ANNO REGNI 19.

3086. Apud Edinburgh, 28 Mar.

REX, tanquam tutor filii sui primogeniti Jacobi principis et senescalli Scotie, confirmavit cartam Alani Stewart de Craghall,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JACOBO WYNZETT, (sive Wyndezett), heredibus ejus et assignatis,—terras de Boyisfeild, extenden. ad 40 solidatas antiqui extentus, in dominio de Kilbride, vic. Lanark:—TENEND. de rege tanquam tutore senescalli in feodo:—TEST. Math. com. de Levenax dom. Dernlie, Alex. Lyndesay de Corsbaskat, Pat. Dunnostoun, M. Rob. Maxwell, Jac. Hart, Pet. Marche, et Joh. Jaksoun, notariis publicis:—Apud Edinburgh, 18 Mar. 1506]:—TEST. *ut in carta* 3028. xiv. 289.

3087. Apud Edinburgh, 30 Mar.

REX confirmavit HENRICO GRAHAME de Morphy, et heredibus ejus,—terras de Morphy, viz. terras dominicales de M., Mekle Pilmure, le Stane de M., Smyddeland, le Hill de M., Sillecottis, una cum molendino de M., et piscariis infra aquam de North Esk eisdem pertinentes, vic. Kincardin;—quas idem Hen. personaliter resignavit; et quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Morphy:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Kincardin, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3085. xiv. 324.

3088.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 12 Apr.

REX, pro bono servitio, ad feodifirmam dimisit familiari suo militi WILLELMO CUMING de Inverellochy, alias Marchmund Herald, et CRISTINE PRESTOUN ejus sponse,—terras de Estir Cullessy, ac peciam silve nuncupat. silvam orientalem de Cullessy, prout *le Wod-parting Burne* eandem dividit a silva occidentali de C., in

dominio et vic. de Fiffe;—quas ipse Wil. tunc de rege in feodo pro tempore vite sue habuit:—TENEND. dictis Wil. et Crist., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—REDDEND. annuatim pro tempore vite dicti Wil. pro diet. pecia silve 20 solidos feodifirme, que prius nihil reddidit; necnon tertiam partem dict. summe, viz. 6 sol. 8 denarios pro grassuma in augmentationem regis rentalis; et post decessum dicti Wil. dictos 26 sol. 8 den., et pro prefatis terris absque molendino 14 libras feodifirme, 10 bollas avenarum, et 2 duodenas pultriarum, ac 4 lib. 13 sol. 4 den. pro grassuma:—TEST. *ut in carta* 3093. xiv. 339.

3089. Apud Edinburgh, 14 Apr.

REX, pro bono servitio, concessit familiari suo militi WILLELMO CUMMYNG de Inverellochy, alias Marchmund Herald, ad sponse et prolium supportationem, vel ejus executoribus aut assignatis, si ipse diem clausisset extremum ante heredum suorum legit. etatem,—potestatem super maritagiis ejus heredum masc. et fem. disponendi prout ipsi melius videretur;—ac etiam concessit dictis heredibus wardam, nonintroitum, et relevium terrarum de Inverellochy cum turre et castro earundem, et terrarum de Kildracht et Audiale, vic. Abirdene:—TEST. *ut in carta* 3085. xiv. 328.

3090. Apud Edinburgh, 15 Apr.

REX confirmavit cartam Jac. Levingstoun de Manerstoun,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ALEXANDRO LEVINGSTOUN de Donypace, heredibus ejus et assignatis,—

<sup>1</sup> *Note in margin*.—Hec carta remanet cum domino thesaurario minime deliberata.

terras suas baronie de Plane, vic. Striveling, extendentes ad 17 mercatas de novo extento:—REDDEND. regi servitia debet. et consuet., necnon abbati et conventui de Cambuskinneth 14 solidos annui redditus:—TEST. M. Rob. Forestare preposito de Corstorphin, Edw. Spetale, Jac. Cokburne, Rob. Levingstoun, et Rob. Squier:—cum subscriptione dicti Jac. manuali:—Apud Edinburgh, 12 Apr. 1507]:—TEST. *ut in carta* 3029.

xiv. 293.

**3091.** Apud Edinburgh, 20 Apr.

REX concessit familiari suo M. WILLELMO OGILVY de Geddes, filio Walteri O. de Bone militis,—terras de Baldavy, et 3 quartas partes terrarum de Culbirny, vic. Banff;—quas dictus Walt. resignavit;—necnon terras de Litill Goveny, vic. Abirdene;—quas dictus Wil. personaliter resignavit;—et quas omnes rex, pro bono servitio, &c., incorporavit in unam liberam baroniam de Baldavy:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Walt. B. ejus fratri et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., legit. et propinquioribus heredibus dicti Walt. patris quibuscunque:—REDDEND. unam sectam ad placitum capitale vic. de Banff, tenend. proximo post festum S. Michaelis; necnon wardam, &c., cum contingerent:—RESERVATO libero tenemento de Baldavy et Culbirny dicto Walt. patri:—TEST. *ut in carta* 2996.

xiv. 344.

**3092.** Apud Edinburgh, 20 Apr.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit JOHANNI LOKKART, nepoti et heredi quondam Rob. L. de Bar, et heredibus ejus,—terras de Bar, cum turre, molendino, tenentibus, &c., in ballia de Kile-Stewart, vic. Are;—quas familiaris regis Rob. Colville cancellarie director, qui eas habuit per cartam post appreciationem earundem desuper confectam, personaliter resignavit:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia balliatus de Kile-Stewart, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3120.

xiv. 435.

**3093.** Apud Edinburgh, 24 Apr.

REX confirmavit familiari suo militi PATRICIO CREICHTOUN de Cranstoun-riddale, et KATRINE TURING ejus sponse, —terras de Nesbitt, cum turre et molendino earundem, in baronia de Cranstoun-riddale, vic. Edinburgh;—quas idem Pat. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Pat. et K., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et post ipsorum decensus legit. et propinquioribus heredibus dicti Pat. quibuscunque:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 334.

**3094.** Apud Edinburgh, 27 Apr.

REX, ad feodifirmam dimisit familiari suo M. ALEXANDRO OGILVY de Far, et heredibus ejus,—pro ejus bono servitio, et in augmentationem sui rentalis,—6 libratas 13 solidatas 4 denariatas terrarum de Cullard, et 4 lib. suas terrarum de Kincaillie, extenden. in integro ad 10 lib. 13 sol. 4 den., vic. Invernys:—REDDEND. pro Cullard 6 libras 13 solidos 4 denarios, et 1 martam; et pro Kincaillie 4 lib. et binam partem marte; et 10 sol. in augmentationem regii rentalis, nomine feodifirme:—TEST. *ut in carta* 3003.

xiv. 330.

**3095.** Apud Edinburgh, 30 Apr.

REX,—quia terre Johannis Lindesay olim domini de Wauchopdale, infra bondas de Wauchopdale, Eskdale, et Ewisdale, forisfacte fuerunt;—igitur pietate commotus concessit eidem JOHANNI LINDESAY, ad ejus sustentationem, et ejus heredibus, —terras de Bordland de Southuic, Lagane, le Bordland de Lagane, et Berclou, in dominio Galwidie subtus aquam de Cree, senesc. Kirkcudbright; terras de Redespittale, in dominio de Ballincreif, vic. Edinburgh et constabularia de Hadingtoun;—que fuerunt de proprietate regis;—necnon 100 solidatas terrarum de Hoddum, 100 sol. de Langriggis, 4 mercatas de Deneby, unam merc. terrarum in Studeriggis, et tertiam partem mercate in Moffett, vic. Drumfreis;—que fuerunt ipsius Joh., et regi ratione forisfacture adjudicate sunt:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia senesc. de Kirkcudbrycht, vic. de Edinburgh,

et vic. de Drumfreis; necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3093. xiv. 337.

**3096.** Apud Edinburgh, 4 Maii.

REX concessit familiari suo clerico ac servitori cotidiano M. JOHANNI MURRAY, et ISOBELLE HOPPER ejus sponse,—terras et baroniam de Haltoun, alias nuncupat. Blakbarony, et molendina earundem, cum tenentibus, &c., vic. Peblis;—quequidem pertinebant dicto Joh. tanquam immediato tenenti earundem, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—et quas rex pro bono servitio, &c., incorporavit in unam liberam baroniam de Haltoun-Murray:—TENEND. dictis Joh. et Is., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento proprietatis dicte baronie dicto Joh.:—cum licentia ad infeodandum de novo tenentes:—SALVIS regi warda, &c., cum contingerent, cum una secta ad quodlibet trium placitorum capitalium vic. de Peblis:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 383.

**3097.** Apud Edinburgh, 16 Maii.

REX,—quia in causa optenta per And. Lundy de Balgony militem, filium et heredem quondam Rob. L. de B. militis, contra Wil. Murray de Tulibardun militem, decretum extitit de summa 320 mercarum persolvend.,—et literis directis Johanni Skrimgeour clavigero vicecomiti in hac parte litorie constituto, terre subscripte, de rege tente, pro dict. summa 8 Maii 1507 defectu bonorum mobilium appreciate fuerunt et dicto And. assignate;—igitur concessit dicto ANDREE LUNDY, et ejus heredibus,—3 quartas partes, cum quinta parte alterius quarte partis, dimedietatis terrarum de Petcarly, extenden. annuatim ad 16 mercas sine aliquo annuo reddito, vic. Fiffe;—et voluit quod dict. Wil. et heredes ejus haberent regressum quando-

cunque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3093. xiv. 338.

**3098.** Apud Edinburgh, 20 Maii.

REX confirmavit cartam Tho. Rettray in Petcarne,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ALEXANDRO DOMINO ERSKIN, heredibus ejus et executoribus et assignatis,—unam mercatam terrarum de Over Auchinlensky, que erat novena pars dict. terrarum, in senesc. Stratherne, vic. Perth:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Magistris Jac. Fentoun precentore Dunkelden., Alex. Mylne canonico ejusdem, et Joh. Narne, clericis, And. Broun, Dominis Walt. Mortymar et Gilberto Scharp presbyteris, Alex. Lowell, et Wil. Blare:—Apud oppidum de Perth, 29 Jan. 1506]:—TEST. *ut in carta* 3057. xiv. 353.

**3099.** Apud Edinburgh, 5 Jun.

BEX, tanquam tutor Jacobi principis et senescalli Scotie, concessit JOHANNI DOMINO MAXWELL, et ejus heredibus,—terras de Mekle Drippis, cum molendino earundem, in baronia de Kilbride, vic. Lanark;—quequidem fuerunt per dict. Joh. de senescallo Scotie tente in capite per servitium warde et relevii, et per Rob. Maxwell de Caldorwod tente de ipso Joh., et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem earundem sine consensu;—concessit etiam dictis Joh. et Rob. firmas, &c., dict. terrarum de terminis elapsis, ex eo quod pro eisdem antequam dict. princeps natus est composuerunt cum thesaurario:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Lanark, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum prefatum Rob.:—TEST. *ut in carta* 3128. xiv. 378.

**3100.** Apud Edinburgh, 7 Jun.

REX concessit GILBERTO GRAY, filio Andree dom. Gray, et ejus heredibus,—terras de Buttirgask et Ligeartlaw, vic. Perth;—quas Margareta Buttirgask de eodem resignavit:—TEST. *ut in carta* 2886. xiv. 364.

## ANNO REGNI 20. ANNO DOMINI 1507.

**3101.** Apud Edinburgh, 14 Jun.  
 REX confirmavit cartam familiaris sui Pat. Sinclere de Spottis,—[qua, pro gratitudinibus, &c., concessit JACOBO MAKNAUCHT, heredibus ejus et assignatis,—3 mercatas terrarum de Coklakis antiqui extentus, in dominio de Torscrachane, senesc. Kirkcudbrycht:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Wil. M'Lellane de Bondby, Joh. Makke, Jac. Makgee, Pet. Levingstoun, Joh. Gray et Jac. Yong notariis publicis:—Apud Edinburgh, 21 Jun. 1507]:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xv. 40.

**3102.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 18 Jun.  
 REX ad manum mortuam confirmavit ECCLESIE CATHEDRALI DUNKELDENSI et Georgeo episc. ejusdem, et ejus successoribus,—terras de Mukkersy et Arntuly, vic. Perth;—quasquidem dict. episc. possidebat in excambium de rege pro *le Canys* de Kyngorne et terris dominicalibus de Abircorne;—confirmavit etiam ad manum mortuam et ad feodifirmam dimisit eidem ecclesie, &c.,—terras, forestam et silvas de Byrne et Logy, cum molendino et *le Forestarisetis* de Birnane, vic. antedict.;—quasquidem dicto episc. prius dederat in feodifirma pro 40 solidis annuatim; et quas univit baronie Dunkeldensi:—REDDEND. pro Birnane et Logy, &c., 40 sol. nomine feodifirme:—TEST. *ut in carta* 3057. xiv. 356.

**3103.** Apud Edinburgh, 18 Jun.  
 REX,—quia lite orta inter Wil. Suthirland de Querelwod et Cristinam S. sponsam Wil. Oliphant, penes terras de Duffous, in comitatu Moravie, vic. Elgin, et terras de le Cathenes, vic. Invernes, et terras de Strobok, vic. Linlithqw, quondam Alex. S. de Duffous spectantes, et per dict. Wil. S. allegatas ipsi pertinere ut dicti Alex. legit. heredi, et quia dict. Cristina bastarda fuit,—et longo processu desuper habito coram

officiali Abirdonen. et per appellationem in curia Romana,—Geo. O. filius et apparens heres dictorum Cristine et Wil. O. in dictis terris de Duffous per dict. Cristine resignationem infeodatus fuit;—et concordato per decretum arbitrale inter dictas partes quod dictus Geo. feodum dict. terrarum, et dicti Wil. O. et Cristina liberum teneamentum earundem resignarent,—dictus Geo. cum autoritate Wil. Scot de Balwery militis, ei in curatorem per dominos concilii dati, et dict. Cristina et Wil. O., sua quisque jura resignaverunt;—igitur concessit dicto WILLELMO SUTHIRLAND, et ejus heredibus,—dict. terras de Duffous, cum tenentibus, &c., advocacione et donacione ecclesiarum et capellaniarum earundem:—TEST. *ut in carta* 3128.

xiv. 380.

**3104.** Apud Edinburgh, 18 Jun.  
 REX concessit ROBERTO DOMINO CREICHTOUN de Sanchquhare, heredibus ejus et assignatis,—terras et baroniam de Panbride, cum molendinis, portibus, et piscariis earundem, cum tenentibus, &c., cum annuis redditibus dicte baronie, vic. Forfare;—quequidem dicto Rob. tanquam immediato regis tenenti prius pertinebant, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu:—cum licentia ad infeodandum de novo tenentes:—TEST. *ut in carta* 3167. xiv. 449.

**3105.** Apud Edinburgh, 19 Jun.  
 REX ad feodifirmam dimisit familiari suo M. WILLELMO OGILWY de Geddes, et ALISONE ROULL ejus sponse,—terras et baroniam de Stratherne, continentes terras et villas subsequentes, viz. Pollouchy extendentem annuatim ad 33 solidos 4 denarios, Estir Correbrouchy ad 3 libras 6 sol. 8 den., Westir C. ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Moreclune ad 33 sol., Rauchmore ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Reauchbeg ad 33 sol. 4 den.,

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 19. Either this or the A.D. must be wrong.

Banquhary Estir et Westir ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Invermastreane ad 25 sol., Dalquhemoche ad 25 sol., Dulatir ad 25 sol., Balfyne ad 25 sol., Cullochquhy ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Culmore ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Cloanemore ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Moreweg (Morelbeg?) ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Moralemore ad 3 lib. 6 sol. 8 den., Thome-matyne ad 33 sol. 4 den., et le Free ad 33 sol. 4 den.; ac terras de Petty et Brachly, viz. Flemyngtoun annuatim extenden. ad 6 lib. 13 sol. 4 den. cum marta et mutone, Estir Brachly ad 6 lib. 13 sol. 4 den. cum marta et mutone, Westir B. ad 6 lib. 13 sol. 4 den. cum marta et mutone, brasinam de Brauchly ad 20 sol., Nethir Coule ad 40 sol. cum quarta parte marte et mutonis, Myd Coule ad 3 lib. 6 sol. 8 den. cum dimedia marte et mutonis, Uvir Coule ad 40 sol. cum quarta parte marte et mutonis, Hullirhirst ad 6 lib. 13 sol. 4 den. cum marta et mutone, Scoltauch ad 6 lib. 13 sol. 4 den. cum marta et mutone, brasinam ad 26 sol. 8 den., Termyt ad 3 lib. 6 sol. 8 den. cum dimedia marte et mutonis, Balleowdach ad 3 lib. 6 sol. 8 den. cum quarta parte marte et mutonis, Balnacrief et Cularne ad 13 lib. 6 sol. 8 den. cum 2 martis et 2 mutonibus, le Loning ad 40 sol. cum quarta parte marte et mutonis, Conynch ad 5 lib. 6 sol. 8 den. cum 3 quarteriis marte et mutonis, cum molendino de Conynch, le Fischartoun ad 3 lib. 6 sol. 8 den. cum dimedia marte et mutonis, et le Hawhill ad 6 lib. 13 sol. 4 den. cum marta et mutone, vic. Invernys;—quas omnes in baroniam de Stratherne incorporatas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wil. et A., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreandis, quibus deficientibus, prefato Wil. et heredibus ejus quibuscunque:—REDDEND. 128 lib., et 20 sol. in augmentationem regii rentalis, cum omnibus custume martis, &c., debit. et consuet., nomine feodifirme, una cum maritagio heredum dicti Wil. cum contingeret:—TEST. *ut in carta* 3136.

xiv. 391.

**3106.** Apud Edinburgh, 26 Jun.  
REX confirmavit cartam Alex. Wyntoun

de Andiat,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis comptorum rotulatori JACOBO REDHEUCH, heredibus ejus et assignatis, —terras de Tulichhiddil et Malaranach, in senesc. Stratherne, vic. Perth:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Wil. episc. Abirdonen., Joh. Elphinstoun de eodem milite, And. Elphinstoun de Selmys, Joh. Cumry, Jac. Patonsone, Alex. Broun, Tho. Elphinstoun, et And. Nortoun notario publico:—cum subscriptione manuali dicti Alex.:—Apud Edinburgh, 10 Maii 1507]: TEST. *ut in carta* 3129. xiv. 399.

**3107.** Apud Edinburgh, 28 Jun.

REX confirmavit cartam Wil. Suthirland de Duffous,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ALEXANDRO INNES de eodem, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Brechmond, cum molendino, tenentibus, &c., vic. Narne:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Joh. Charteris preposito et vicecomite burgi de Perth, Rob. Bonkill, And. Bunche seniore, Rob. Tiry, ballivis ejusdem, Pat. Wellis, Alex. Bunche, Alex. Tiry, Donaldo Robertson, Joh. Makesone, Jac. Galloway, et Rob. Thome notario publico:—Apud Perth, 14 Jun. 1507]:—TEST. *ut in carta* 3128. xiv. 381.

**3108.** Apud Edinburgh, 1 Jul.

REX confirmavit cartam Andree dom. Gray,—[qua, pro gratitudinibus, &c., concessit JOHANNI WISCHART de Petterrow, et JONETE LYNDESAY ejus sponse,—terras de duabus Wodtownys, vic. Kincardin,—in partem satisfactionis dicto Joh. fiende et ad salvandam suam conscientiam de conquestu terrarum suarum de Balgillo, vic. Forfair, que regi per forisfacturam dicti Joh. in itinere justiciarie de Kincardin apud Bervy devenerunt, et dicto And. per regem tradite sunt in dampnum dicti Joh.:—TENEND. dictis Joh. et Jon., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, quibus deficientibus, heredibus dicti Joh. quibuscunque et assignatis:—REDDEND. regi unum par syrothearum vel 2 denarios argenti nomine albe firme:—TEST. Pat. Gra milite filio suo et herede

apparente, David Lyndesay de Adzell milite, Walt. Lindesay ejus filio et apparente herede, Rob. et Gilb. Gray filiis dicti And. carnalibus, M. Joh. Gardin notario publico, Geo. Somer, et Joh. Lyell :—Apud maneriem suam de Fowlis, 13 Jun. 1507] :—TEST. *ut in carta* 3128.

xiv. 379.

**3109.** Apud Perth, 1 Jul.

REX,—quia in causa optenta per Geo. episc. Dunkelden. in curia vic. de Perth, super Pat. Ogilvy de Kilbrochane, de 157 libris 4 solidis dicto episc. solvendis decretum extitit,—et cum dictus Pat. in bonis mobilibus, exceptis granis super terris de Kirkhill et Megill dicto Pat. assedatis, et bestiis terram laborantibus, distringibilis non extitit, terre de Kilbrochane, annuatim extendentes ad 6 mercatas 2 solidos 4 denarios, cum tenentibus, &c., in comitatu Atholie, vic. Perth, per dictum Pat. de regis avunculo Joh. com. Atholie per servitium warde et relevii tente, ad 123 mercas 3 sol. 4 den.,—ac terre subscripte de rege per idem servitium in capite tente, ad 40 lib., 20 Maii 1507 appreciate fuerunt et dicto episc. vendite ;—igitur concessit dicto GEORGEO EPISCOPO DUNKELDENSI, heredibus et assignatis ejus,—terras de Westir Kynnarde, annuatim extenden. ad 40 sol., cum tenentibus, &c., in comitatu et vic. antedictis ;—et voluit quod dictus Pat. et heredes ejus haberent regressum quandocumque persolverent dict. 40 lib. cum expensis, infra septennium :—TEST. *ut in carta* 3128.

xiv. 382.

**3110.** Apud Striveling, 2 Jul.

REX, tanquam tutor et gubernator Jacobi ducis de Rothissay ac senescalli Scotie, confirmavit cartam Jonete Liddale de Lochtillo,—[qua, in pura virginitate sua, concessit ROBERTO LAWSON, filio et heredi apparenti M. Ricardi L<sup>1</sup> de Hieriggis, pro matrimonio contrahendo inter se et dictum Rob.,—terras de Lochtillo cum pertinen., viz. villam de Lochtillo,

et le Boghall, le Starlaw, et le Denys, in baronia de Bathcat, vic. Renfrew :—TENEND. dicto Rob. et heredibus inter ipsum et dictam Jon. legit. procreandis, quibus deficientibus, propinquioribus heredibus dicte J. quibuscunque reversuras :—REDDEND. senescallo Scotie unum denarium nomine albe firme :—RESERVATO sibi libero tenemento :—TEST. M. Ric. Boithuill canonico Glasguen, D. Ric. Lawsoun, D. Tho. Lawsoun, D. Joh. Purdy, capellanis, Joh. Lawsoun, Joh. Cocherane, Joh. Prat, et Joh. Nevine :—Apud Edinburgh, 28 Jun. 1507] :—TEST. *ut in carta* 2886.

xiv. 362.

**3111.** Apud monasterium de Pasleto, 25 Jul.

REX confirmavit cartam Rob. Gordoun de Udauch,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI FORBES de Brux,—dimedietatem suarum terrarum de Udauch, cum molendino, lapicidiis, &c., ac terras suas de Mekil-Bicht, in baronia de Kynnedward, vic. Abirdene :—TENEND. dicto Joh. et Mariote Gordoun ejus sponse, eorumque diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus propinquioribus legit. ipsius Joh. et assignatis quibuscunque :—RESERVATIS sibi libero tenemento, et rationabili tertia Ione Innes sue sponse :—REDDEND. regi tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, ac wardam, &c., cum contingerent :—TEST. Wil. Forbes de Towis, Alex. Bannerman de Wattertoun, Joh. Leslie de Wardris, David Menzeis de Petfodellis, Jac. Colisoun, D. Tho. Joffrasone vicario de Forbes, Dominis Tho. Wallace et Joh. Striveling notariis publicis :—Apud Abirdene, 28 Maii 1507] :—TEST. *ut in carta* 3062.

xiv. 319.

**3112.** Apud Edinburgh, 30 Jul.

REX concessit JOHANNI COMITI CRAWFURDIE, heredibus ejus et assignatis,—terras et baroniam de Uchtiralloun,

<sup>1</sup> In the introductory clause described as "quondam familiaris regis." He seems therefore to have died between 28 June and July.

Newpark de Kello, Tullibralloch, et Tuly-nahilt, vic. Abirdene;—quequidem dicto comiti tanquam immediate tenenti prius pertinebant, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem sine consensu;—et quas rex de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Uchtiralloun:—REDDEND. wardam, &c., cum contingerent, necnon unam sectam ad quodlibet trium placitorum capitalium vic. de Abirdene:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. *ut in carta* 3136.

xiv. 394.

**3113.** Apud Edinburgh, 1 Aug.

REX confirmavit cartam Willelmi dom. Ruthven, — [qua concessit JOHANNI RUTHVEN, alias vocato JOHANNI LINDESAY, fratri Willelmi R. filii sui et apparentis heredis,—terras suas de Cultirany et Drumdrane, una cum tertia parte molendini de Ouchtirgavin, in baronia de O., vic. Perth;—pro renunciacione ejus cognominis Lindesay et captione cognominis et armorum suorum de Ruthven, in multiplicatione sui cognominis; ac pro fideli servitio, &c.:—TENEND. dicto Joh. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, hoc cognomen Ruthven et arma gerentibus:—FACIEND. dominis de Ruthven servitium warde et relevii, et humagii, venientes cum presentia et facientes tres sectas ad tres capitales curias baronie de Ruthven:—TEST. Geo. Lindesay, Wil. Bonare, D. Jac. Ruthven capellano, Joh. Pyott, et D. Joh. Gallua notario publico:—Apud Ruthven, 15 Apr. 1507]:—TEST. *ut in carta* 3057.

xiv. 352.

**3114.** Apud Edinburgh, 1 Aug.

REX confirmavit certam Walteri Hiltoun prepositi ville Montis-rosarum, ac ballivorum, consulum et communitatis ejusdem,—[qua ad feodifirmam dimiserunt HENRICO GRAHAME de Morphy, heredibus ejus et assignatis,—piscariam de *cruvis* aque borealis de North Esk, alias sibi per regem assedatam; cum libertate dict. *crowas* piscarie predictae ponere et ad piscandum situare in locis antiquis et consuetis, et quotiens sibi placeret easdem transferre:—REDDEND. 25 mercas nomine

feodifirme, una cum servitiis burgensium, &c., sine warda; et duplicando dict. feodifirmam primo introitu heredum, &c.:—Apud burgum de Montrose, 26 Jul. 1507]:—TEST. *ut in carta* 3127.

xiv. 370.

**3115.** Apud Edinburgh, 8 Aug.

REX concessit familiari servitori suo ALEXANDRO ELPHINSTOUN, filio et apparenti heredi Joh. E. de eodem militis, et ELIZABETHE BERLAY ejus sponse, servitrici regine,—pro bono servitio, et ex eo quod dicta Eliz. in Scotam et legiam devenit, necnon pro singularibus favoribus,—terras de Invernochty, Ballebege, cum molendino, prato, silvis et *le Glennys* de Glennochty, Invernechty, Ledmakey, Culquhony, Culquhary, in Strathdone, Mekill-Mygve, Ester Mygve, Tulliprony, Blalok, et Corcrereif, in Cromar, in comitatu de Mar, vic. Abirdene; necnon terras de Duncanstoun, Glandirstoun cum molendino, Rochmureall, et Tullefoure, in dominio de Garviauch, vic. predict.;—quas omnes incorporavit in unam liberam baroniam de Invernochty:—TENEND. dictis Alex. et Eliz., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreandis, quibus deficientibus, regi reversuras:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene; ac wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3128.

xiv. 376.

**3116.** Apud Edinburgh, 8 Aug.

REX concessit ALEXANDRO INNES, filio et apparenti heredi Alex. I. de eodem, et ejus heredibus, — terras de Dunbeith, Raa, et Sandside, vic. Invernes;—quas Malcomus Culquhone de Dunbeith resignavit:—REDDEND. unam sectam ad curiam capitalem vic. de Invernes, post festum S. Michaelis, et wardam, &c., cum contingerent:—RESERVATO libero tenemento dicto Alex. I. de eodem:—TEST. *ut in carta* 3136.

xiv. 393.

**3117.** Apud Edinburgh, 9 Aug.

REX confirmavit JOHANNI BETOUN de Balfoure, et heredibus ejus,—terras de

Balfoure, et le Newtoun de Kettill, nuncupat. *le Hole-Kettill* cum molendinis earundem, vic. Fiffe; — quas idem Joh. resignavit; et quas rex pro singulari favore et pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Balfoure:—REDDEND. pro Balfoure unum denarium argenti nomine albe firme; pro ceteris terris wardam et relevium cum contingerent, cum una secta ad quodlibet trium placitorum capitalium vic. de Fiffe:—TEST. *ut in carta* 3096. xiv. 386.

**3118.** Apud Edinburgh, 9 Aug.

REX, tanquam tutor et gubernator Jacobi principis et senescalli Scotie, concessit ALANO CATHCART, filio et heredi apparenti Joh. dom. Cathcart, et AGNETI LILE sponse dicti Alani,—10 mercatas terrarum dominicalium de Cathcart antiqui extentus, cum turre et manerio earundem, et 11 merc. terrarum de Cathcart ant. ext. nuncupat. *le Bogtoun*, cum molendino de Cathcart, multura et *le suckin* omnium granorum crescentium infra dominium de Cathcart tunc existen. in manibus dicti Joh. eidem molendino ad vicesimum quartum granum astringen., cum terris et domibus dicto molendino spectan., in dominio de Cathcart, vic. Renfrew, extendentes in integro tunc annuatim ad valorem 100 mercarum;—quas dictus Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Alano et Agneti, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Alani quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 3187. xiv. 425.

**3119.** Apud Edinburgh, 10 Aug.

REX concessit WILLELMO COMITI DE MONTROSE, dom. Grahame, et ejus heredibus, — terras de Carraklaid, cum lacubus et insulis earundem, una cum insula de Inchgarroch, et Lochkadowne, olim infra vic. Striveling, et tunc infra vic. Dunbartane;—quequidem prius per Walt. Buchquhannane de eodem acclamate et possesse fuerant, et regi pertinere adjudicate sunt, ex eo quod easdem rex Robertus II. filio suo Rob. quondam com. de Fiffe et